РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МР «КИЗИЛЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Миатлинская средняя общеобразовательная школа»

ИНН:0516008290/ 051601001,  ОГРН:1020502233070;   368101, Российская Федерация,   Республика Дагестан,

Кизилюртовский район с. Миатли,  ул. Школьная, 13      тел: 8 963 414-06-67       mkou_miatli@e-dag.ru

ПРИКАЗ

от 10.03.2025г.                                                                                           № 12

О снижении документационной нагрузки на педагогов

МКОУ «Миатлинская СОШ»

На основании частей 1, 2 статьи 28 и частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ в целях исполнения приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779

«Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных

программ среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам МКОУ «Миатлинская СОШ» с 01.03.2025г. в рамках

реализации основных общеобразовательных программ оформлять и вести документы

из перечня, утвержденного приказом Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779

(далее - приказ № 779).                 (Приложение1)

2. Назначить ответственным лицом в МКОУ «Миатлинская СОШ» по исполнению

требований о снижении документационной нагрузки педагогов, фильтрации входящих

запросов заместителя директора по УВР Абакарову С.А.

3. Заместителю директора по УВР Абакаровой С.А. произвести корректировку

следующих локальных актов МКОУ «Миатлинская СОШ», исключив лишние

документы из обязанностей педагогических работников:

№ Наименование локальных актов

1. Должностная инструкция учителя МКОУ «Миатлинская СОШ»

2.
Должностная инструкция классного руководителя

МКОУ «Миатлинская СОШ»

3. Положение о классном руководителе

4.
Правила трудового распорядка для работников

МКОУ «Миатлинская СОШ»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МКОУ «Миатлинская СОШ»                                              /Г.С.Салманов/

Приложение 1

к приказу № 12

от 10.02.2025г.

ПЕРЕЧЕНЬ

документов, подготовка которых осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ,

С 1 марта 2025 года перечень документации для учителя ограничен пятью пунктами:

Документы, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками

при реализации основных общеобразовательных программ

1.
Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной

деятельности), учебного модуля

2. Журнал учета успеваемости

3.
Журнал внеурочной деятельности

(для педагогических работников, осуществляющих внеурочную деятельность)

4.
План воспитательной работы

(для педагогических работников, осуществляющих функцию классного руководства)

5.

Характеристика на обучающегося

(по запросу, для педагогических работников, осуществляющих функцию классного

руководства)